



## Horn Business Group ApS

Farvervej 40  
7490 Aulum  
CVR-nr. 41026618

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.09.2020

---

**Carl Frank Venø Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	10
Koncernens balance pr. 30.06.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Horn Business Group ApS

Farvervej 40

7490 Aulum

CVR-nr.: 41026618

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

John Chalmers Tveit, formand

Preben Bager

Solveig Nielsen

Jesper Munkholm

Carl Frank Venø Nielsen

Ove Fog Jørgensen

## Direktion

Jakob Køser Bressendorf, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	50.476	43.156	40.092	42.8650	40.240
EBITDA	11.118	8.356	5.200	10.655	5.276
Driftsresultat	8.273	4.622	1.836	7.477	505
Resultat af finansielle poster	(1.004)	(1.082)	(1.114)	(1.325)	(1.669)
Årets resultat	5.556	2.766	570	4.769	(951)
Balancesum	73.625	55.060	54.947	54.489	56.400
Egenkapital	17.911	12.854	10.089	13.519	8.750
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.085	6.646	4.414	11.103	4.961
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(9.753)	(5.748)	(3.757)	(1.124)	(453)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.538	1.523	(4.409)	1.408	(4.798)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	36,12	24,11	4,83	42,83	(10,3)
Soliditetsgrad (%)	24,33	23,35	18,36	24,81	15,51

Hoved- og nøgletal er påvirket af virksomhedssammenslutninger og koncernetablering, der er således ikke sammenlignelighed mellem de enkelte år. I 2019/20 er selskabet Denwood ApS erhvervet af koncernen, og modervirksomheden er etableret ved aktieombytning. For 2018/19, og tidligere år, består hoved- og nøgletal udelukkende af Horn Bordplader A/S og Ejendomsselskabet Farvervej 40 ApS.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i forarbejdning og salg af bordplader i laminat, massivtræ og andre relevante bordpladematerialer, samt cirkulær anvendelse af restprodukter ved bæredygtig socialøkonomisk virksomhed.

Koncernen opererer som underleverandør til en række førende skandinaviske køkkenbrands og har dermed sit primære marked i Skandinavien. Ud over dette leverer koncernen også bordplader til projektsalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2019/20 et regnskabsmæssigt overskud på 5,6 mio.kr. mod et overskud på 2,7 mio.kr. i 2018/19.

I overensstemmelse med strategien har året været præget af store investeringer i effektivisering af produktionsapparatet og videreudvikling af bæredygtige produkter.

Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne og derved tilfredsstillende.

I forbindelse med etableringen af koncernen er sammenlægningsmetoden anvendt. Den tidligere koncern (bestående af Horn Bordplader A/S og Ejendomsselskaber Farvervej 40 ApS) anses som værende den overtagende part. Dette medfører, at sammenlignings-, hoved- og nøgletal udgør den tidligere konsolidering mellem Horn Bordplader A/S og Ejendomsselskabet Farvervej 40 ApS. For regnskabsåret 2019/20 indgår Horn Business Group ApS også i koncernregnskabet samt det nyerehvervede selskab Denwood ApS.

I anden halvdel af regnskabsåret udbrød den verdensomspændende pandemi Covid-19 og påvirkede samfundet i stor grad. Udbruddet af pandemien har ikke haft en væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling og forventes ikke at få det på længere sigt.

### Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer i det kommende regnskabsår at fortsætte investeringer i bæredygtighed, produktionskapacitet, digitalisering og i tilgangen til markedet generelt. Der forventes et højere aktivitetsniveau, som forventes at resultere i en 5%-10% fremgang i bruttoresultatet. Resultat efter skat forventes i 2020/21 at stige proportionalt hermed.

Koncernen forventer, at udviklingen i forretningen kan skabes under de nuværende kreditfaciliteter.

### Særlige risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet og egenkapitalen påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer, herunder i væsentligt omfang af udviklingen i NOK.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Miljømæssige forhold

Det er koncernens strategi at fokusere på miljøtiltag, der blandt andet underbygger miljømæssig ansvarlighed og bæredygtighed.

Dette ses blandt andet udlevet gennem FSC-certificeringen, medlemskab af FSC Danmark, medlemskab af Green Network, Rainforrest Alliance certificering, Indoor Air Comfort Gold certificering samt de tildelte Svanemærke certificeringer.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Som en konsekvens af koncernens strategiske fokus på bæredygtighed er denne certificering udbygget til næsten at omfatte hele produktsortimentet.

Dette sortiment består af FSC certificeret massivtræs- og laminatbordplader med godkendelser under flere europæiske miljøstandarder for materialer til byggeri - herunder BREEAM International, BREEAM-NOR, LEED og EU Ecolabel.

I regnskabsåret 2019/20 har koncernen fortsat arbejdet med at forbedre koncernens stærke fokus på bæredygtighed. Her er vi særdeles stolte over, at det er lykkedes at udvide Svanemærkningen for både laminat og massivtræs bordplader. Sammen med de andre miljøcertificeringer giver det koncernen en markedsposition inden for bæredygtighed, som ingen andre bordpladeproducenter kan matche i dag.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

# Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>50.476.046</b>	<b>43.155.564</b>
Personaleomkostninger	1	(39.368.959)	(34.799.620)
Af- og nedskrivninger		(2.845.466)	(3.734.243)
Andre driftsomkostninger		11.111	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.272.732</b>	<b>4.621.701</b>
Andre finansielle indtægter		91	3.114
Andre finansielle omkostninger		(1.004.503)	(1.084.752)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.268.320</b>	<b>3.540.063</b>
Skat af årets resultat	2	(1.712.007)	(774.255)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>5.556.313</b>	<b>2.765.808</b>

# Koncernens balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	84.792	197.847
Erhvervede licenser		959.875	377.966
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>1.044.667</b>	<b>575.813</b>
Grunde og bygninger		26.824.748	20.895.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.467.061	10.320.389
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>38.291.809</b>	<b>31.216.176</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.336.476</b>	<b>31.791.989</b>
Råvarer og hjælpematerialer		14.421.305	11.669.093
Varer under fremstilling		1.723.045	1.475.293
Fremstillede varer og handelsvarer		444.701	309.304
<b>Varebeholdninger</b>		<b>16.589.051</b>	<b>13.453.690</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.106.227	8.880.136
Andre tilgodehavender		1.466.495	62.697
Periodeafgrænsningsposter	7	940.183	527.022
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.512.905</b>	<b>9.469.855</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>186.230</b>	<b>344.414</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.288.186</b>	<b>23.267.959</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.624.662</b>	<b>55.059.948</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		100.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.027.027	1.054.785
Reserve for udviklingsomkostninger		66.138	154.321
Overført overskud eller underskud		16.717.577	11.145.323
<b>Egenkapital</b>		<b>17.910.742</b>	<b>12.854.429</b>
Udskudt skat	8	2.471.000	1.840.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.471.000</b>	<b>1.840.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.680.291	0
Bankgæld		6.761.936	11.825.778
Finansielle leasingforpligtelser		6.011.403	6.443.325
Anden gæld		3.235.903	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>24.689.533</b>	<b>18.269.103</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	3.124.553	3.007.336
Bankgæld		1.462.390	4.490.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.747.511	6.940.133
Skyldig selskabsskat		1.175.159	262.152
Anden gæld		11.043.774	7.396.100
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.553.387</b>	<b>22.096.416</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.242.920</b>	<b>40.365.519</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.624.662</b>	<b>55.059.948</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	1.054.785	154.321	11.145.323	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	(400.000)	0	0	400.000	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(27.758)	0	27.758	0
Overført til reserver	0	0	(88.183)	88.183	0
Årets resultat	0	0	0	5.056.313	500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>1.027.027</b>	<b>66.138</b>	<b>16.717.577</b>	<b>0</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					12.854.429
Effekt af virksomhedskøb o.l.					0
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(500.000)
Øvrige egenkapitalposter					0
Overført til reserver					0
Årets resultat					5.556.313
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>17.910.742</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		8.272.732	4.621.701
Af- og nedskrivninger		2.845.466	3.734.243
Ændringer i arbejdskapital	10	1.049.682	559.567
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.167.880</b>	<b>8.915.511</b>
Modtagne finansielle indtægter		91	3.114
Betalte finansielle omkostninger		(1.004.503)	(1.084.752)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(78.000)	(1.187.502)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.085.468</b>	<b>6.646.371</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(846.160)	(190.549)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.544.647)	(5.557.157)
Salg af materielle aktiver		115.000	0
Effekt af virksomhedskøb		(1.477.196)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(9.753.003)</b>	<b>(5.747.706)</b>
Optagelse af lån		17.751.000	4.265.096
Afdrag på lån mv.		(13.075.382)	(786.481)
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.637.962)	(1.955.676)
Udbetalt udbytte		(500.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.537.656</b>	<b>1.522.939</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.870.121</b>	<b>2.421.604</b>
Likvider primo		(4.146.281)	(6.567.885)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.276.160)</b>	<b>(4.146.281)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		186.230	344.414
Kortfristet gæld til banker		(1.462.390)	(4.490.695)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.276.160)</b>	<b>(4.146.281)</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	33.592.886	29.743.821
Pensioner	3.891.261	3.586.392
Andre omkostninger til social sikring	870.180	661.185
Andre personaleomkostninger	1.014.632	808.222
	<b>39.368.959</b>	<b>34.799.620</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>94</b>	<b>83</b>

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.756.134	1.480.455
	<b>1.756.134</b>	<b>1.480.455</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	991.007	398.152
Ændring af udskudt skat	721.000	376.103
	<b>1.712.007</b>	<b>774.255</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	5.056.313	2.765.808
	<b>5.556.313</b>	<b>2.765.808</b>



#### 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	339.166	614.811
Tilgange	0	846.160
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>339.166</b>	<b>1.460.971</b>
Af- og nedskrivninger primo	(141.319)	(236.845)
Årets afskrivninger	(113.055)	(264.251)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(254.374)</b>	<b>(501.096)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>84.792</b>	<b>959.875</b>

#### 5 Udviklingsprojekter

Koncernens aktiverede udviklingsprojekter vedrører omkostninger til udvikling af selskabets bæredygtige produkter, således disse kan generere fremtidige indtægter.

#### 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.268.911	34.232.174
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	2.295.817
Tilgange	6.455.244	1.089.403
Afgange	0	(4.438.560)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.724.155</b>	<b>33.178.834</b>
Opskrivninger primo	1.779.329	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.779.329</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.152.453)	(23.911.785)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(580.814)
Årets afskrivninger	(526.283)	(1.559.589)
Tilbageførsel ved afgange	0	4.340.415
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.678.736)</b>	<b>(21.711.773)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.824.748</b>	<b>11.467.061</b>
Ikke-ejede aktiver	0	8.506.874

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, kontingenter og abonnementer vedrørende det efterfølgende regnskabsår.

**8 Udskudt skat**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	1.840.000	1.463.897
Indregnet i resultatopgørelsen	721.000	376.103
Effekt af virksomhedskøb o.l.	(90.000)	0
<b>Ultimo</b>	<b>2.471.000</b>	<b>1.840.000</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender, finansielle poster og andre hensatte forpligtelser.

**9 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	860.105	0	8.680.291	5.268.509
Bankgæld	554.000	790.000	6.761.936	4.545.936
Finansielle leasingforpligtelser	1.710.448	2.217.336	6.011.403	1.037.036
Anden gæld	0	0	3.235.903	2.983.502
	<b>3.124.553</b>	<b>3.007.336</b>	<b>24.689.533</b>	<b>13.834.983</b>

**10 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(832.535)	309.199
Ændring i tilgodehavender	(7.947.241)	1.579.927
Ændring i leverandørgæld mv.	9.829.458	(1.329.559)
	<b>1.049.682</b>	<b>559.567</b>

**11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>766.000</b>	<b>559.000</b>

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 19.400 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 26.825.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet skadesløsbrev på 13.500 t.kr. med pant i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdning, besætning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør t.kr. 6.909.

## 13 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Horn Bordplader A/S	Aulum	A/S	100
Ejendomsselskabet Farvervej 40 ApS	Aulum	ApS	100
Denwood ApS	Herning	ApS	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(18.750)</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.570.938	2.765.808
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.552.188</b>	<b>2.765.808</b>
Skat af årets resultat	1	4.125	0
<b>Årets resultat</b>	2	<b>5.556.313</b>	<b>2.765.808</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.005.367	12.854.429
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>18.005.367</b>	<b>12.854.429</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.005.367</b>	<b>12.854.429</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.179.284	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.179.284</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.179.284</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.184.651</b>	<b>12.854.429</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.570.938	0
Overført overskud eller underskud		12.239.804	12.754.429
<b>Egenkapital</b>		<b>17.910.742</b>	<b>12.854.429</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.750	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.000	0
Skyldig selskabsskat		1.175.159	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.273.909</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.273.909</b>	<b>0</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.184.651</b>	<b>12.854.429</b>

Eventualforpligtelser

4

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	0	12.754.429	12.854.429
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	5.570.938	(14.625)	5.556.313
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>5.570.938</b>	<b>12.239.804</b>	<b>17.910.742</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	(4.125)	0
	<b>(4.125)</b>	<b>0</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Overført resultat	5.556.313	2.765.808
	<b>5.556.313</b>	<b>2.765.808</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	12.854.429
Tilgange	80.000
Afgange	(500.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.434.429</b>
Andel af årets resultat	5.978.971
Årets nedskrivninger	(408.033)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.570.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.005.367</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.


